UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

_________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc

_______________________________________________

Số: 3241/SGTVT-QLVTPT&NL              Lạng Sơn, ngày 07 tháng 10 năm 2021

V/v Trả lời Sở GTVT Hải Phòng bổ sung
hành trình chạy xe trên địa bàn thành phố
Hải Phòng đối với các tuyến vận tải khách

cố định tại bến xe khách Vĩnh Niệm

          Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Hải Phòng.

Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn nhận được Công văn số 3202/SGTVT-QLVT
ngày 05/10/2021 của Sở GTVT Hải Phòng về việc bổ sung hành trình chạy xe trên
địa bàn thành phố Hải Phòng đối với các tuyến vận tải khách cố định tại bến xe
khách Vĩnh Niệm;

Căn cứ các quy định hiện hành về tổ chức quản lý hoạt động vận tải bằng xe
ô tô, sau khi nghiên cứu Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn thống nhất với Sở GTVT
Hải Phòng về việc bổ sung hành trình chạy xe trên địa bàn thành phố Hải Phòng đối
với các tuyến vận tải khách cố định tại bến xe khách Vĩnh Niệm.

 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Công văn  này).

Trên đây là ý kiến của Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn để thống nhất với Sở
GTVT Hải Phòng báo cáo Bộ GTVT, Tổng cục ĐBVN xem xét bổ sung, trân trọng
sự quan tâm phối hợp của quý Sở./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Bộ GTVT;
- Tổng cục ĐBVN;

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở; Đã ký
- Website Sở;
- QLVTPTNL;
- Lưu VT.
                               Nguyễn Ngọc Huy

PHỤ LỤC : Thống nhất bổ sung hành trình chạy xe trên địa bàn thành phố Hải Phòng đối với các tuyến
vận tải khách cố định tại bến xe khách Vĩnh Niệm

(Ban hành kèm theo Công văn  số 3241 /SGTVT-QLVTPTNL ngày 07 tháng 10 năm 2021 của Sở GTVT Lạng Sơn)

TT
toàn
quốc

Mã tuyến

Tên tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh

Hành trình chạy xe chính (dùng
cho cả 2 chiều đi)

Cự ly tuyến

(Km)

Lưu
lượng
QH (xe
xuất
bến/thán
g) 2015-
2020

Hiện trạng
Lưu lượng
(xe xuất
bến/tháng
năm 2015
của cả 2 Sở
GTVT 2 đầu
tuyến

Phân
loại

tuyến
QH

Ghi chú

Tỉnh nơi
đi/đến (và
ngược lại)

Tỉnh nơi
đi/đến (và
ngược lại)

BX nơi
đi/đến (và
ngược lại)

BX nơi
đi/đến (và
ngược lại)

1

1216.1125.B Hải Phòng Lạng Sơn
Vĩnh
Niệm

Phía Nam
Lạng Sơn

BX Vĩnh Niệm – đường Bùi Viện
– đường Nguyễn Trường Tộ -

QL10 – Quán Toan - QL5 - QL37
- QL18-QL1A - BX Phía Nam

Lạng Sơn <A>

240 120 0

Quy

hoạch
mới

2

1216.1415.B Hải Phòng Lạng Sơn
Vĩnh
Niệm

Tân Thanh

BX Vĩnh Niệm - đường Bùi Viện
– đường Nguyễn Trường Tộ -

QL10 – Quán Toan - QL5 - QL18
- QL1A - QL4A - BX Tân Thanh

<A>

280 120 0

Tuyến
đang

khai thác

3 1216.1625.C Hải Phòng Lạng Sơn
Vĩnh
Niệm

Phía Bắc
Lạng Sơn

BX Vĩnh Niệm - đường Bùi Viện
– đường Nguyễn Trường Tộ -

QL10 – Thuỷ Nguyên – QL10 -
QL18 - QL1A - BX Phía Bắc

Lạng Sơn <A>

250 150 0

Tuyến
đang

khai thác

4 1216.1625.D Hải Phòng Lạng Sơn
Vĩnh
Niệm

Phía Bắc
Lạng Sơn

BX Vĩnh Niệm - đường Bùi Viện
– đường Nguyễn Trường Tộ -

QL10 – Quán Toan - QL5 - QL37
- QL18 - QL1A - BX Phía Bắc

Lạng Sơn <A>

240 30 0

Tuyến
đang

khai thác